
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 38

16 сентября 2019г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 06.09.2019 г. № 977

О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
АКЦИИ ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ СУББОТНИК - «ЗЕЛЁНАЯ РОССИЯ»  

В 2019 ГОДУ 
В целях исполнения распоряжения Правительства Свердловской области от 16.08.2019 № 404-РП «О прове-
дении на территории Свердловской области Всероссийского экологического субботника «Зелёная Россия», в 
целях улучшения экологической обстановки, создания благоприятных условий для жизнедеятельности насе-
ления, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить сроки проведения акции Всероссийский экологический субботник - «Зелёная Россия» (далее – акция) на 

территории городского округа «Город Лесной» с 7 по 29 сентября 2019 года.
2. Утвердить форму отчета об итогах проведения акции на территории городского округа «Город Лесной» в 2019 году 

(приложение № 1).
3. Утвердить распределение территорий для проведения акции на территории городского округа «Город Лесной» в 

2019 году (приложение № 2).
3. Исполняющему обязанности начальника муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяй-

ства» (далее – МКУ «УГХ») Жеребцову А.В. организовать работы по проведению акции на территории городского округа 
«Город Лесной» и осуществлять контроль за ее выполнением.

4. Руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа «Город Лес-
ной»:

организовать и провести акцию на закрепленных территориях в сроки, установленные пунктом 1 настоящего поста-
новления, с осуществлением контроля за ее выполнением;

по итогам проведения акции предоставить в срок до 1 октября 2019 года в отдел энергетики и жилищной политики 
администрации городского округа «Город Лесной» (e-mail: sag@gorodlesnoy.ru) отчет об итогах проведения акции на за-
крепленной территории по форме, утвержденной пунктом 2 настоящего постановления.

5. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности:
провести акцию на закрепленных территориях в сроки, установленные пунктом 1 настоящего постановления;
по итогам проведения акции предоставить в срок до 1 октября 2019 года в отдел энергетики и жилищной политики 

администрации городского округа «Город Лесной» (e-mail: sag@gorodlesnoy.ru) отчет об итогах проведения акции на за-
крепленной территории по форме, утвержденной пунктом 2 настоящего постановления.

6. Рекомендовать управляющим организациям и товариществам собственников жилья, осуществляющим управление 
многоквартирными домами:

организовать проведение акции с участием населения на придомовых территориях;
по итогам проведения уборки предоставить в срок до 1 октября 2019 года в отдел энергетики и жилищной политики 

администрации городского округа «Город Лесной» (e-mail: sag@gorodlesnoy.ru) отчет об итогах проведения акции на за-
крепленной территории по форме, утвержденной пунктом 2 настоящего постановления.

7. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник–официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Приложение № 1
Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 06.09.2019 № 977
ОТЧЕТ ОБ ИТОГАх ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ СУББОТНИК – «ЗЕЛЁНАЯ 

РОССИЯ» В 2019 ГОДУ

Номер 
строки

Место прове-
дения акции

Дата проведения 
акции

Количество 
участников, чел.

Площадь 
участка, 

кв. м
Количество убранного 

мусора, т
1 2 3 4 5 6

Приложение: фотоматериалы (1- 2 фото), отражающие основные моменты проведения акции Всероссийский экологи-
ческий субботник – «Зелёная Россия»

Приложение № 2
Утверждено Постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 06.09.2019 № 977

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ СУББОТНИК – 
«ЗЕЛЁНАЯ РОССИЯ» В 2019 ГОДУ

Номер
строки Наименование организации Территория для проведения работ по 

санитарной очистке
1 2 3

1 Администрация городского округа «Город Лесной»
лесной массив вдоль тротуара по ул. Ма-
мина-Сибиряка от МБОУ СОШ № 75 до 
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 18 «Семи-
цветик»

2 Федеральное государственное унитарное предприятие 
«Комбинат «Электрохимприбор»

лесной массив между детской поликлиникой 
и МБУДО ДЮСШЕ;
территория у моста в 42 квартале

3

Федеральное государственное казенное учреждение 
«Специальное управление федеральной противопожар-
ной службы № 6 Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуаци-
ям и ликвидации последствий стихийных бедствий»

сквер по ул. Белинского в районе 62 квар-
тала

4 Федеральное казенное учреждение «Войсковая часть 
40274»

сквер на ул. Гранитная;
территория левого берега реки Большая 
Именная от моста до плотины 

5 Федеральное казенное учреждение «Войсковая часть 
3275»

территория зеленого массива, прилегающая 
к многоквартирному жилому дому № 115 по 
ул. Ленина

6 Муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спаса-
тельная служба городского округа «Город Лесной» 

территория зоны отдыха на левом берегу 
Нижнетуринского пруда

7
Муниципальное казенное учреждение «Управление 
образования администрации городского округа «Город 
Лесной»

территория парка за общежитием «Дружба»

8

Технологический институт - филиал Федерального 
государственного автономного образовательного учреж-
дения высшего профессионального образования «На-
циональный исследовательский ядерный университет 
«МИФИ»

территория между зданием ТИ НИЯУ МИФИ 
и стадионом МАОУ «Лицей»

9
Государственное автономное профессиональное обра-
зовательное учреждение Свердловской области «Поли-
профильный техникум имени 
О.В. Терешкина»

территория между дорогой по ул. Мами-
на-Сибиряка и зданием ГАОУ СПО СО 
«Полипрофильный техникум им. О.В. Те-
рёшкина»

10 Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город Лесной»

территория за памятником Герою России 
О.В. Терешкину до парка культуры 

Примечание: 
1. При проведении акции предусмотреть уборку мусора с газонов, тротуаров, вдоль дорог.
2. Дату и время проведения работ по проведении акции, планируемое количество участников, необходимый инвентарь 

согласовать с представителями муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» (тел. 6-33-67, 
e-mail: ktv@gkh.gorodlesnoy.ru).

3. После проведения акции предъявить территорию представителям муниципального казенного учреждения «Управ-
ление городского хозяйства» (тел. 6-33-67, e-mail: ktv@gkh.gorodlesnoy.ru).

Решение Думы городского округа «Город Лесной»  от 09.08.2019 г. № 151
О ПРИНЯТИИ ИЗмЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В целях приведения Устава городского округа «Город Лесной» в соответствие с нормами действующего законо-
дательства, рассмотрев представленные материалы, руководствуясь статьями 17, 35 и 44 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Дума городского округа «Город Лесной»
РЕШИЛА:
1. Принять изменения в Устав городского округа «Город Лесной», принятый решением Думы городского округа «Город 

Лесной» от 24.08.2011 г. № 490 (с изменениями, внесенными решениями Думы от 29.02.2012 г. № 563, от 12.12.2012 г. № 
115, от 10.04.2013 г. № 155, от 21.08.2013 г. № 200, от 26.03.2014 г. № 250, от 10.12.2014 г. № 317, от 18.03.2015 г. № 347, от 
09.06.2015 г. № 369, от 22.07.2015 г. № 386, от 20.04.2016 г. № 450, от 15.02.2017 г. № 521, от 31.08.2017 г. № 581, от 17.01.2018 
г. № 40, от 31.05.2018 № 68 и от 30.01.2019 № 116) (прилагается).

2. Принятые изменения в Устав городского округа «Город Лесной» вступают в силу после дня их официального опубли-
кования.

3. Поручить главе городского округа «Город Лесной» Черепанову С.Е.:
- в установленном законодательством порядке направить изменения в Устав городского округа «Город Лесной» в Управ-

ление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для государственной регистрации;
- обеспечить после государственной регистрации публикацию изменений в Устав городского округа «Город Лесной» в 

печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
Глава городского округа «Город Лесной»
__________________С.Е.Черепанов

Председатель Думы городского округа «Город Лесной»
__________________ Т.А. Потапова

Приложение к решению Думы городского округа «Город Лесной» от 09.08.2019 № 151
ИЗмЕНЕНИЯ, ВНОСИмЫЕ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

1. Пункт 9.1. части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«9.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории го-
родского округа, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

2. Пункт 14 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского 

округа;».

3. Пункт 25.1 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«25.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории го-
родского округа, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение 
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

Постановление главы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 г. № 64
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫх ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ ПЛАНИРОВКИ И 

ПРОЕКТУ мЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ мИКРОРАЙОНА № 9
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы городского округа «Город Лес-
ной» от 25.10.2018 № 88 «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсужде-
ний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе «Город Лесной», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту планировки и проекту межевания территории микрорайона № 9 

(далее – проекты). 
2. Назначить срок проведения общественных обсуждений с 13 сентября 2019 года по 14 октября 2019 года.
3. Проекты и информационные материалы к ним разместить на официальном сайте администрации городского округа 

«Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и открыть экспозицию проектов.
Место открытия экспозиции проектов: первый этаж здания администрации городского округа «Город Лесной» по адре-

су: город Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8, в районе кабинета № 9.
Период размещения проектов и информационных материалов к ним и проведение экспозиции проектов с 24 сентября 

2019 года по 04 октября 2019 года.
Работу экспозиции осуществлять в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, обще-

ственных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе «Город Лесной», утвержденном 
решением Думы городского округа «Город Лесной» от 25.10.2018 № 88.

4. Определить предварительный состав участников общественных обсуждений: граждане, постоянно проживающие 
на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правооб-
ладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

5. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений в составе:
Председатель комиссии:
Строков Д.В. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-комму-

нальному хозяйству.
Члены комиссии:
Усачева О.В. – главный специалист управления по архитектуре и градостроительству администрации городского округа 

«Город Лесной»;
Малюгина С.Е. – ведущий специалист управления по архитектуре и градостроительству администрации городского 

округа «Город Лесной»;
Розумный А.Г. – председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом админи-

страции городского округа «Город Лесной»;
Евсиков С.Б. – начальник муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства».
6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

ОПОВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫх ОБСУЖДЕНИЙ
Наименование проектов, представленных на общественные обсуждения: 
«Проект планировки и проект межевания территории микрорайона № 9».
Перечень информационных материалов к проектам: текстовая и графическая части.
Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с решением Думы городского округа «Город Лес-

ной» от 25.10.2018 № 88 «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности в городском округе «Город Лесной».

Срок проведения общественных обсуждений: с 13.09.2019 по 14.10.2019.
Официальный сайт, на котором будут размещены проекты и информационные материалы к ним: www.gorodlesnoy.

ru: вкладка «Документы», раздел «Градостроительство», подраздел «Документация по планировке территории». 
Период размещения проектов на официальном сайте: с 24.09.2019 по 04.10.2019. 
Место открытия экспозиции проектов: на первом этаже здания администрации городского округа «Город Лесной» 

по адресу: город Лесной, ул. Карла маркса, д. 8, в районе кабинета № 9.
Дата открытия экспозиции проектов: 24.09.2019.
Срок проведения экспозиции проектов: с 24.09.2019 по 04.10.2019.
Дни и часы посещения экспозиции: понедельник - пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.
Консультирование посетителей экспозиции осуществляется 25.09.2019, 26.09.2019, 02.10.2019, 03.10.2019 с 15-

00 до 17-00 часов представителем организатора общественных обсуждений (специалистом управления по архи-
тектуре и градостроительству администрации городского округа «Город Лесной»).

В период проведения общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои 
предложения и замечания по обсуждаемым проектам:

1) посредством официального сайта admles@gorodlesnoy.ru;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на обще-

ственных обсуждениях.
Организатор общественных обсуждений: комиссия по подготовке и проведению общественных обсуждений.
Контактные данные организатора общественных обсуждений (почтовый адрес, телефон, электронный адрес): 624200, 

город Лесной, ул. Карла маркса, д. 8, тел. 6-88-38, admles@gorodlesnoy.ru. 
Контактные данные специалистов управления по архитектуре и градостроительству администрации городского округа 

«Город Лесной», входящих в состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений (телефон, элек-
тронный адрес): 6-87-56, 6-87-52, uov@gorodlesnoy.ru, mse@gorodlesnoy.ru.

Дерение Думы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 г. № 155
О ПРИСВОЕНИИ НАИмЕНОВАНИЯ ГОРОДСКОмУ СКВЕРУ И УСТАНОВКЕ 

ПАмЯТНОГО ЗНАКА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Лесной», в соответ-
ствии с Положением о порядке присвоения, изменения наименований топонимическим объектам и установки 
мемориальных досок, других памятных знаков на территории городского округа «Город Лесной», утвержден-
ным решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.03.2019 № 128, на основании решений градо-
строительного совета от 25.06.2019 протокол № 7 и от 29.08.2019 протокол № 9, рассмотрев обращение Феде-
рального государственного казенного учреждения «Специальное управление Федеральной противопожарной 
службы № 6 министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий», Дума городского округа «Город Лесной»
РЕШИЛА:
1. Присвоить топонимическому объекту: скверу, расположенному на землях, государственная собственность на кото-

рые не разграничена, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, ул. Белинского от ул. Энгельса до ул. Комсомольская, наименование - «Возрождение» (далее – сквер «Возрожде-
ние»).



№ 3816 сентября 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание на стр. 3).

(Окончание. Начало на стр. 1).

2. Установить памятный знак, посвященный пострадавшим при ликвидации аварий на Чернобыльской атомной элек-
тростанции и производственном объединении «Маяк», в сквере, расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Белинского от ул. Энгельса до ул. Комсомольская 
(далее – памятный знак в сквере «Возрождение»), в следующем составе:

2.1. Внешний вид памятного знака в сквере «Возрождение» (Приложение № 1);
2.2. Текст надписей на памятном знаке в сквере «Возрождение» (Приложение № 2);
2.3. Место установки памятного знака в сквере «Возрождение» (Приложение № 3).
3. Изготовление и установку памятного знака в сквере «Возрождение» произвести в рамках мероприятий муниципаль-

ной программы «Формирование комфортной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2024 годы», 
утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 22.12.2017 № 1706 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 
2018-2022 годы».

4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом» включить в Реестр муниципального 
имущества городского округа «Город Лесной» памятный знак в сквере «Возрождение» после его установки.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».
Т.А.Потапова,

председатель Думы городского округа «Город Лесной». 

Приложение № 1 к решению Думы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 № 155
ВНЕШНИЙ ВИД ПАМЯТНОГО ЗНАКА В СКВЕРЕ «ВОЗРОЖДЕНИЕ»

Приложение № 2 к решению Думы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 № 155
ТЕКСТ НАДПИСЕЙ НА ПАМЯТНОМ ЗНАКЕ В СКВЕРЕ «ВОЗРОЖДЕНИЕ»

Приложение № 3 к решению Думы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 № 155
МЕСТО УСТАНОВКИ ПАМЯТНОГО ЗНАКА В СКВЕРЕ «ВОЗРОЖДЕНИЕ»

Решение Думы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 г. № 156
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК СПИСАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 

РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 22.07.2015 № 389 
По результатам контрольного мероприятия от 31.05.2019 проведенного Счетной палатой городского округа «Го-

род Лесной», в соответствии с Постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 13.06.2019 
№ 633 «О создании муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания», Дума город-
ского округа «Город Лесной» 

РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок списания муниципального имущества городского округа «Город Лесной» утвержденный решением 

Думы городского округа «Город Лесной» от 22.07.2015 № 389 (с изменениями от 21.10.2015 № 399, от 29.08.2018 № 80, от 
31.01.2019 № 118) следующие изменения:

1.1. В пункте 6 слова «осуществляет муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом ад-
министрации городского округа «Город Лесной»» заменить словами «осуществляет администрация городского округа 
«Город Лесной» в лице ее функционального органа - муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению 
имуществом администрации городского округа «Город Лесной»».

1.2. Часть четвертую пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Для списания движимого имущества первоначальной балансовой стоимостью до 3000 (трех тысяч) рублей включи-

тельно разрешения собственника не требуется, за исключением имущества муниципальной казны городского округа 
«Город Лесной», а также особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного 
управления и приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого 
имущества.».

1.3. Абзац пятый части первой пункта 10 изложить в следующей редакции:
«- представитель Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания» (далее МКУ «ЦБО») 

(по согласованию);».
1.4. В части третьей пункта 10 слова «представитель Комитета» заменить словами «представитель МКУ «ЦБО».
1.5. Часть первую пункта 26 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«- представитель МКУ «ЦБО» (секретарь комиссии);».
1.6. Абзацы 3-5 части первой пункта 26 считать абзацами 4-6.
1.7. В пункте 29 слова «осуществляет Комитет» заменить словами «осуществляет секретарь комиссии».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный». 
Глава городского округа «Город Лесной»
__________________С.Е.Черепанов

Председатель Думы городского округа «Город Лесной»
__________________ Т.А. Потапова

Решение Думы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 г. № 157
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЛЕСНОЙ» ОТ 17.11.2010 № 376 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ 
ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Рассмотрев экспертное заключение от 19.02.2019 № 135-ЭЗ по результатам правовой экспертизы решения Ду-
мы городского округа «Город Лесной» от 17.11.2010 № 376 «Об установлении и введении в действие земельного 
налога на территории городского округа «Город Лесной», Дума городского округа «Город Лесной»
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 17.11.2010 № 376 «Об установлении и введении в 

действие земельного налога на территории городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 16.02.2011 № 415, от 
12.10.2011 № 504, от 29.02.2012 № 561, от 04.07.2012 № 50, от 24.10.2012 № 91, от 15.05.2013 № 162, от 12.11.2014 № 296, от 
12.11.2014 № 296, от 17.02.2016 № 432, от 15.08.2018 № 76, от 26.09.2018 № 83, от 28.11.2018 № 99) следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.1. пункта 5 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного 

подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотрен-
ных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

1.2. Подпункт 5.5. пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.5. 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяй-

ственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, не ис-
пользуемых для сельскохозяйственного производства.». 

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Установить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
6.1. Налоговым периодом признается календарный год.
6.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и тре-



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 38 16 сентября 2019г. 3
(Окончание. Начало на стр. 2).

тий квартал календарного года.
6.3. Уплата земельного налога налогоплательщиками-организациями производится до 01 апреля года, следующего за 

истекшим налоговым периодом. Сумма, подлежащая уплате, рассчитывается на основании налоговой декларации, пре-
доставляемой в налоговый орган по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за 
отчетным налоговым периодом.

6.4. Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых 
платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую 
соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка. Налогоплательщи-
ки-организации в течение налогового периода выплачивают авансовые платежи не позднее последнего числа месяца, 
следующего за истекшим отчетным периодом.

6.5. Порядок и сроки уплаты земельного налога для физических лиц, в том числе и индивидуальных предпринимателей, 
устанавливаются статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.4. Подпункт 7.2.1. пункта 7.2. изложить в следующей редакции:
«7.2.1. Граждане, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.».
1.5. Подпункт 7.2.4. пункта 7.2. изложить в следующей редакции:
«7.2.4. Пенсионеры.».
1.6. Пункт 7.3. изложить в следующей редакции:
«7.3. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового выче-

та, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление 
о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщи-
ка на налоговую льготу.».

2. Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего решения вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный». 
Глава городского округа «Город Лесной»
__________________С.Е.Черепанов

Председатель Думы городского округа «Город Лесной»
__________________ Т.А. Потапова

Решение Думы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 г. № 158
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННОЕ 

РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 15.08.2018 № 75
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской области», Уставом городского округа «Город Лесной», 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 31.01.2019 № 76 «О повышении в 2019 
году фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений», Дума городского округа «Город Лесной»
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного само-

управления городского округа «Город Лесной», утвержденное решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
15.08.2018 № 75 (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город Лесной» от 26.09.2018 № 84, от 
10.04.2019 № 134) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет действие на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный». 
Глава городского округа «Город Лесной»
__________________С.Е. Черепанов

Председатель Думы городского округа «Город Лесной»
__________________ Т.А. Потапова

Приложение № 1 к решению Думы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 № 158
Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа «Город Лесной»
СХЕМА ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреж-

даемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа - Думы городского округа «Город Лесной»:

Наименование должности муниципальной службы Размеры должностных окладов (в 
рублях)

Главный специалист 12 236 - 13 985
Главный специалист - главный бухгалтер 12 236 - 13 985

2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреж-
даемые для обеспечения полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования - адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» (далее - администрация), и отраслевых (функциональных) органов адми-
нистрации:

Наименование должности муниципальной службы Размеры должностных 
окладов (в рублях)

1 2
Заместитель главы администрации 31 247
Председатель (начальник) отраслевого (функционального) органа администрации 19 232 - 20 968
Председатель (начальник, заведующий) структурного подразделения администра-
ции, не входящего в состав другого структурного подразделения 18 529 – 20 270

Заведующий структурного подразделения администрации, не входящего в состав 
другого структурного подразделения, - главный бухгалтер

18 529 – 20 270

Заместитель председателя (начальника) отраслевого (функционального) органа 
администрации 17 131 - 18 875
Заместитель председателя (начальника) отраслевого функционального органа ад-
министрации - начальник (заведующий) структурного подразделения отраслевого 
(функционального) органа администрации, не входящего в состав другого структур-
ного подразделения

17 131 - 18 875

Начальник (заведующий) структурного подразделения отраслевого (функциональ-
ного) органа администрации, не входящего в состав другого структурного подраз-
деления

15 734 – 17 483

Заведующий структурного подразделения отраслевого (функционального) органа 
администрации, не входящего в состав другого структурного подразделения, - глав-
ный бухгалтер

15 734 – 17 483

Заместитель председателя (начальника, заведующего) структурного подразделе-
ния администрации, не входящего в состав другого структурного подразделения 16 434 – 18 181
Главный специалист 12 236 - 13 985
Главный специалист – главный бухгалтер 12 236 - 13 985
Ведущий специалист 10 494 – 12 236
Специалист 1 категории 8 743 - 10 494
Специалист 2 категории 6 996 - 8 743

3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы обеспе-
чения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования - Счетной палаты городского 
округа «Город Лесной» (далее - Счетная палата):

Наименование должности муниципальной службы Размеры должностных окладов (в рублях)
Председатель Счетной палаты 24 463
Инспектор Счетной палаты 13 985 - 15 736

Приложение № 2 к решению Думы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 № 158
Приложение № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа «Город Лесной»
РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩИЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

1. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа 
- Думы городского округа «Город Лесной»:

Группы должностей муниципальной 
службы/ классные чины Замещаемые должности Размеры надбавок 

(в рублях)
СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ

Референт муниципальной службы 3-го 
класса

Главный специалист
Главный специалист - главный бухгалтер

735 - 840
Референт муниципальной службы 2-го 
класса 858 - 980
Референт муниципальной
службы 1-го класса 980 - 1 120

2. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения полномочий исполнительно -распорядительного ор-
гана муниципального образования - администрации городского округа «Город Лесной» (далее - администрация), и отрас-
левых (функциональных) органов администрации:

Группы должностей муниципаль-
ной службы/ классные чины Замещаемые должности Размеры надбавок

(в рублях)
1 2 3

МЛАДШИЕ ДОЛЖНОСТИ

Секретарь муниципальной службы 
3-го класса

Специалист 2 категории

421 - 525
Секретарь муниципальной
службы 2-го класса 491 - 613
Секретарь муниципальной
службы 1-го класса 561 - 700
Секретарь муниципальной
службы 3-го класса

Специалист 1 категории

525 - 630
Секретарь муниципальной
службы 2-го класса 613 - 736
Секретарь муниципальной
службы 1-го класса 700 - 840

СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ

Референт муниципальной службы 
3-го класса

Ведущий специалист 630 - 735
Главный специалист
Главный специалист – главный бухгалтер 735 - 840

Референт муниципальной службы 
2-го класса

Ведущий специалист 736 - 858
Главный специалист
Главный специалист – главный бухгалтер 858 - 980

Референт муниципальной службы 
1-го класса

Ведущий специалист 840 - 980
Главный специалист
Главный специалист – главный бухгалтер 980 - 1 120

ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ

Советник муниципальной службы 
3-го класса

Заместитель председателя (начальника) отрасле-
вого (функционального) органа администрации 1 029 - 1 133
Заместитель председателя (начальника) отрас-
левого (функционального) органа администрации 
- начальник (заведующий) структурного подразде-
ления отраслевого (функционального) органа ад-
министрации, не входящего в состав другого струк-
турного подразделения

1 029 - 1 133

Начальник (заведующий) структурного подразде-
ления отраслевого (функционального) органа ад-
министрации, не входящего в состав другого струк-
турного подразделения

945 - 1050

Заведующий структурного подразделения отрасле-
вого (функционального) органа администрации, не 
входящего в состав другого структурного подразде-
ления, - главный бухгалтер

945 - 1050

Заместитель председателя (начальника, заведу-
ющего) структурного подразделения администра-
ции, не входящего в состав другого структурного 
подразделения

987- 1 091

Советник муниципальной службы 
2-го класса

Заместитель председателя (начальника) отрасле-
вого (функционального) органа администрации 1 200 - 1 322
Заместитель председателя (начальника) отрас-
левого (функционального) органа администрации 
- начальник (заведующий) структурного подразде-
ления отраслевого (функционального) органа ад-
министрации, не входящего в состав другого струк-
турного подразделения

1 200 - 1 322

Начальник (заведующий) структурного подразде-
ления отраслевого (функционального) органа ад-
министрации, не входящего в состав другого струк-
турного подразделения

1 102 - 1 225

Заведующий структурного подразделения отрасле-
вого (функционального) органа администрации, не 
входящего в состав другого структурного подразде-
ления, - главный бухгалтер

1 102 - 1 225

Заместитель председателя (начальника, заведу-
ющего) структурного подразделения администра-
ции, не входящего в состав другого структурного 
подразделения

1 151 - 1 274

Советник муниципальной службы 
1-го класса

Заместитель председателя (начальника) отрасле-
вого (функционального) органа администрации 1 371 - 1 511
Заместитель председателя (начальника) отрас-
левого функционального органа администрации 
- начальник (заведующий) структурного подразде-
ления отраслевого (функционального) органа ад-
министрации, не входящего в состав другого струк-
турного подразделения

1 371 - 1 511

Начальник (заведующий) структурного подразде-
ления отраслевого (функционального) органа ад-
министрации, не входящего в состав другого струк-
турного подразделения

1 259 - 1 399

Заведующий структурного подразделения отрасле-
вого (функционального) органа администрации, не 
входящего в состав другого структурного подразде-
ления, - главный бухгалтер

1 259 - 1 399

Заместитель председателя (начальника, заведу-
ющего) структурного подразделения администра-
ции, не входящего в состав другого структурного 
подразделения

1 316 - 1 455

ГЛАВНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

Муниципальный советник 3-го класса

Председатель (начальник) отраслевого (функцио-
нального) органа администрации 1 155 - 1 259

Председатель (начальник, заведующий) структур-
ного подразделения администрации, не входящего 
в состав другого структурного подразделения

1 112 - 1 218

Заведующий структурного подразделения админи-
страции, не входящего в состав другого структурно-
го подразделения, - главный бухгалтер

1 112 - 1 218

Муниципальный советник 2-го класса

Председатель (начальник) отраслевого (функцио-
нального) органа администрации 1 347 - 1 469

Председатель (начальник, заведующий) структур-
ного подразделения администрации, не входящего 
в состав другого структурного подразделения

1 298 - 1 420

Заведующий структурного подразделения админи-
страции, не входящего в состав другого структурно-
го подразделения, - главный бухгалтер

1 298 - 1 420

Муниципальный советник 1-го класса

Председатель (начальник, заведующий) отрасле-
вого (функционального) органа администрации 1 540 - 1 679

Начальник (заведующий) структурного подразде-
ления администрации, не входящего в состав дру-
гого структурного подразделения

1 484 - 1 622

Заведующий структурного подразделения админи-
страции, не входящего в состав другого структурно-
го подразделения, - главный бухгалтер

1 484 - 1 622

ВЫСШИЕ ДОЛЖНОСТИ
Действительный муниципальный 
советник 3-го класса

Заместитель главы администрации

1 876
Действительный муниципальный 
советник 2-го класса 2 189
Действительный муниципальный 
советник
1-го класса

2 501

3. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного орга-
на муниципального образования - Счетной палаты городского округа «Город Лесной» (далее - Счетная палата):

Группы должностей муниципальной служ-
бы/ классные чины Замещаемые должности Размеры надбавок 

(в рублях)
1 2 3

ВЫСШИЕ ДОЛЖНОСТИ
Действительный муниципальный советник
3-го класса

Председатель Счетной палаты

1 469
Действительный муниципальный советник
2-го класса 1 713
Действительный муниципальный советник
1-го класса 1 958

ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ
Советник муниципальной службы 3-го класса

Инспектор Счетной палаты
840 - 945

Советник муниципальной службы 2-го класса 980 - 1 103
Советник муниципальной службы 1-го класса 1 120 - 1 259



№ 3816 сентября 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4

(Продолжение на стр. 5).

Решение Думы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 г. № 159
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ 

ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 15.11.2017 № 24

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представи-
тельного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборно-
го должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на терри-
тории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 13.09.2018 № 597-ПП 
«Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
местным бюджетам, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом городского округа «Город Лес-
ной», Дума городского округа «Город Лесной»
РЕШИЛА:
1. Пункт 8 Положения об оплате труда главы городского округа «Город Лесной», осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе, утвержденное решением Думы городского округа «Город Лесной» от 15.11.2017 № 24 (с изменениями, 
внесенными решением Думы городского округа «Город Лесной» от 26.09.2018 № 85) изложить в следующей редакции:

«8. Размер должностного оклада главы городского округа устанавливается в размере 44 628 рублей в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет действие на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
Глава городского округа «Город Лесной»
__________________С.Е. Черепанов

Председатель Думы городского округа «Город Лесной»
__________________ Т.А. Потапова

Решение Думы городского округа «Город Лесной» от 11.09.2019 г. № 160
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ 
ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 27.10.2010 Г. № 361
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представи-
тельного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборно-
го должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на терри-
тории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 13.09.2018 № 597-ПП 
«Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
местным бюджетам, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом городского округа «Город Лес-
ной», Дума городского округа «Город Лесной»», Уставом городского округа «Город Лесной», Дума городского 
округа «Город Лесной»
РЕШИЛА:
1. В пункте 9 главы 2 Положения об оплате труда депутатов Думы городского округа «Город Лесной», осуществляю-

щих свои полномочия на постоянной основе, утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
27.10.2010 г. № 361 (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа «Город Лесной» от 18.11.2014 г. № 305, 
от 20.04.2016 г. № 453, от 31.08.2017 г. № 583, от 26.09.2018 № 86) слова «42788 рублей» заменить словами «44628 рублей». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет действие на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный». 
Глава городского округа «Город Лесной»
__________________С.Е. Черепанов

Председатель Думы городского округа «Город Лесной»
__________________ Т.А. Потапова

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 12.09.2019 г. № 991
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»  

НА 2019-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 20.06.2018 № 764

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обе-
спечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достиже-
ние которых 
направлены 
мероприятия

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего по муниципальной  программе: 1 333 014,10 222 997,70 213 504,00 221 733,00 223 838,10 224 659,80 226 281,50

2. Местный бюджет 1 229 731,40 186 052,90 200 279,50 208 487,50 210 570,40 211 370,50 212 970,60

3. Областной бюджет, в том числе: 23 278,90 23 278,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 22 089,80 22 089,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Внебюджетные источники 80 003,80 13 665,90 13 224,50 13 245,50 13 267,70 13 289,30 13 310,90

6. Прочие нужды: 1 333 014,10 222 997,70 213 504,00 221 733,00 223 838,10 224 659,80 226 281,50

7. Местный бюджет 1 229 731,40 186 052,90 200 279,50 208 487,50 210 570,40 211 370,50 212 970,60

8. Областной бюджет, в том числе: 23 278,90 23 278,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 22 089,80 22 089,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Внебюджетные источники 80 003,80 13 665,90 13 224,50 13 245,50 13 267,70 13 289,30 13 310,90

11. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

12. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ 1 089 873,90 184 928,40 175 271,00 181 995,70 182 459,60 182 559,60 182 659,60

13. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:

14. Местный бюджет 1 003 261,80 154 297,30 164 074,80 170 799,50 171 263,40 171 363,40 171 463,40

15. Областной бюджет, в том числе: 19 058,70 19 058,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 17 869,60 17 869,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Внебюджетные источники 67 553,40 11 572,40 11 196,20 11 196,20 11 196,20 11 196,20 11 196,20

18.
Мероприятие 1. Выполнение работ по организации  и проведению мероприятий в 
соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий разного уровня  в сфере физической культуры и спорта, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 8, 10

19. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

20. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Мероприятие 2. Участие спортсменов городского округа «Город Лесной» в официаль-
ных соревнованиях различного уровня и подготовка к ним, всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8

22. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

В соответствии с решениями Думы городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете город-
ского округа «Город Лесной» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», от 23.04.2019 № 136 «О внесении 
изменений в структуру администрации городского округа «Город Лесной», постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» 

на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.06.2018 № 
764 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город 
Лесной» на 2019-2024 годы» (далее – Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 01.02.2019 № 88, от 25.03.2019 № 284, от 10.04.2019 № 348, от 11.06.2019 № 631) следующие 
изменения:

1.1. В Программе по тексту слова «специализированные детско-юношеские спортивные школы олимпийского резерва» 
заменить на слова «спортивные школы олимпийского резерва» в соответствующих падежах. 

1.2. В паспорте Программы раздел «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тысяч 
рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансиро-
вания муниципальной-
программы по годам 
реализации, 
тысяч рублей 

ВСЕГО: 1 333 014,10 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 222 997,70 тыс. рублей,
2020 – 213 504,00 тыс. рублей,
2021 – 221 733,00 тыс. рублей,
2022 – 223 838,10 тыс. рублей,
2023 – 224 659,80 тыс. рублей,
2024 – 226 281,50 тыс. рублей;
из них: 
областной бюджет: 23 278,90 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 23 278,90 тыс. рублей,
2020 – 0,0 тыс. рублей,
2021 – 0,0 тыс. рублей,
2022 – 0,0 тыс. рублей,
2023 – 0,0 тыс. рублей,
2024 – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 1 229 731,40 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 186 052,90 тыс. рублей,
2020 – 200 279,50 тыс. рублей,
2021 – 208,487,50 тыс. рублей,
2022 – 210 570,40 тыс. рублей,
2023 – 211 370,50 тыс. рублей,
2024 – 212 970,60 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 80 003,80 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 13 665,90 тыс. рублей,
2020 – 13 224,50 тыс. рублей,
2021 – 13 245,50 тыс. рублей,
2022 – 13 267,70 тыс. рублей,
2023 – 13 289,30 тыс. рублей,
2024 – 13 310,90 тыс. рублей

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» Программы раздел «Объемы финансирова-
ния подпрограммы 1 по годам реализации, тысяч рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования подпро-
граммы 1 по годам реализации, 
тысяч рублей 

ВСЕГО: 1 089 873,90 тыс. рублей, в том числе: (по годам реализации) 
2019 – 184 928,40 тыс. рублей,
2020 – 175 271,00 тыс. рублей,
2021 – 181 995,70 тыс. рублей,
2022 – 182 459,60 тыс. рублей,
2023 – 182 559,60 тыс. рублей,
2024 – 182 659,60 тыс. рублей;
из них: 
областной бюджет: 19 058,70 тыс. рублей, в том числе: (по годам реали-
зации) 
2019 – 19 058,70 тыс. рублей,
2020 – 0,0 тыс. рублей,
2021 – 0,0 тыс. рублей,
2022 – 0,0 тыс. рублей,
2023 – 0,0 тыс. рублей,
2024 – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 1 003 261,80 тыс. рублей, в том числе: (по годам реа-
лизации) 
2019 – 154 297,30 тыс. рублей,
2020 – 164 074,80 тыс. рублей,
2021 – 170 799,50 тыс. рублей,
2022 – 171 263,40 тыс. рублей,
2023 – 171 363,40 тыс. рублей,
2024 – 171 463,40 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 67 553,40 тыс. рублей, в том числе: (по годам 
реализации) 
2019 – 11 572,40 тыс. рублей,
2020 – 11 196,20 тыс. рублей,
2021 – 11 196,20 тыс. рублей,
2022 – 11 196,20 тыс. рублей,
2023 – 11 196,20 тыс. рублей,
2024 – 11 196,20 тыс. рублей

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 
№ 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Приложение  № 2  к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 12.09.2019 № 991
Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ВЫПОЛНЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2024 ГОДЫ»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 38 16 сентября 2019г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

23. Мероприятие 3. Обеспечение доступа к объектам спорта, всего, из них: 199 342,70 30 231,20 33 031,90 34 019,90 34 019,90 34 019,90 34 019,90  4, 5, 6, 7, 8, 10

24. Местный бюджет 145 357,10 20 920,10 24 097,00 25 085,00 25 085,00 25 085,00 25 085,00 МБУ ФСЦ «Факел»

25. Внебюджетные источники 53 985,60 9 311,10 8 934,90 8 934,90 8 934,90 8 934,90 8 934,90 МБУ ФСЦ «Факел»

26. Мероприятие 4. Организация и проведение официальных физкультурных (физкуль-
турно-оздоровительных) мероприятий, всего, из них: 3 794,30 551,40 628,10 653,70 653,70 653,70 653,70 4, 5, 6, 7, 8

27. Местный бюджет 3 794,30 551,40 628,10 653,70 653,70 653,70 653,70 МБУ ФСЦ «Факел»

28. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. Мероприятие 5. Организация и проведение официальных спортивных мероприятий,  
всего, из них: 32 705,80 4 797,80 5 404,00 5 626,00 5 626,00 5 626,00 5 626,00 4, 5, 6, 7, 8

30. Местный  бюджет, в том числе: 32 705,80 4 797,80 5 404,00 5 626,00 5 626,00 5 626,00 5 626,00 МБУ ФСЦ «Факел»

31. На проведение спартакиад 48,80 48,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

32. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Мероприятие 6. Проведение тестирования, выполнение нормативов испытаний 
(тестов) комплекса ГТО,  всего, из них: 3 603,70 661,70 570,00 593,00 593,00 593,00 593,00 4, 5, 6, 7, 8, 9

34. Местный  бюджет 3 442,70 500,70 570,00 593,00 593,00 593,00 593,00 МБУ ФСЦ «Факел»

35. Областной бюджет 161,00 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37.
Мероприятие 7. Развитие материально-технической базы муниципальных бюджет-
ных учреждений,  всего,  
из них:

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 10

38. Местный  бюджет, в том числе: 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

40. 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 
«Факел» 

41. Мероприятие 7.1. Мероприятие по приобретению коммунальной и специальной 
техники, автотранспорта,всего, из низ: 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 10

42. Областной бюджет, в том числе: 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел» 

44. Мероприятие 8.  Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудо-
ванием) для занятий уличной гимнастикой, всего из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 8, 10

45. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

47. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 
«Факел» 

48. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

50. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 
«Факел» 

51. Мероприятие 9. Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности, всего, из них:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6

52. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

54. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 
«Факел»

55. Мероприятие 10.  Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
сфере спорта, всего, из них: 4 949,70 4 949,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6

56. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

58. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 
«Факел»

59. Областной бюджет, в том числе: 4 949,70 4 949,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4 949,70 4 949,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 

«Факел»

61. Мероприятие 11. Мероприятия по пропаганде, популяризации и развитию видов 
спорта, всего, из них:     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 10

62. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

64. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОФКСиСП

65. Мероприятие 12. Капитальный ремонт физкультурно-спортивных объектов, всего, их 
них: 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 10

66. Местный бюджет, в том числе: 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

68. 2 670,20 2 670,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 
«Факел»

69.

70.

Мероприятие 12.1.  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности, антитерророистической защищенности, санитарного зако-
нодательства, нормативными требованиями по степени износа, уровню благоустрой-
ства и техническому состоянию зданий и помещений муниципальных учреждений, 
всего из них:

11 192,10 11 192,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 10

71. Областной бюджет, в том числе: 11 192,10 11 192,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 11 192,10 11 192,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73. 1 982,60 1 982,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ФСЦ «Факел»

74. 9 209,50 9 209,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 
«Факел»

75. Мероприятие 13. Спортивная подготовка по  видам спорта, всего, из них: 792 486,60 114 459,30 130 971,20 136 341,10 136 805,00 136 905,00 137 005,00 14, 15, 16, 20

76. Местный бюджет, в том числе: 792 486,60 114 459,30 130 971,20 136 341,10 136805 136 905,00 137 005,00

77. 691 417,80 100 976,80 114 337,80 119 025,80 119 025,80 119 025,80 119 025,80 МБУ «СШОР 
«Факел»

78. 87 464,50 9 686,00 15 061,70 15 679,20 15 679,20 15 679,20 15 679,20 МБУДО ДЮСШЕ

79. 13 604,30 3 796,50 1 571,70 1 636,10 2 100,00 2 200,00 2 300,00 МБУ ДО  ДЮСШ

80.
Мероприятие 13.1. Оказание адресной финансовой поддержки спортивным орга-
низациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации

925,30 925,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81. Местный бюджет 277,60 277,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82. Областной бюджет 647,70 647,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 3816 сентября 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Окончание на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

83. Мероприятие 14.  Спортивно-оздоровительная работа по развитию физической куль-
туры и спорта среди различных групп населения, всего, из них: 27 738,90 4 322,10 4 606,40 4 702,60 4 702,60 4 702,60 4 702,60 14, 15, 18

84. Местный бюджет, в том числе: 14 171,10 2 060,80 2 345,10 2 441,30 2 441,30 2 441,30 2 441,30

85. 14 171,10 2 060,80 2 345,10 2 441,30 2 441,30 2 441,30 2 441,30 МБУ «СШОР 
«Факел» 

86. Внебюджетные источники, в том числе 13 567,80 2 261,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30

87. 13 567,80 2 261,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30 2 261,30 МБУ «СШОР 
«Факел» 

88.
Мероприятие 14.1. Приобретение звукового оборудования для МБУ «СШОР «Факел» 
за счет средств иного бежбюджетного трансферта из резервного фонда Правитель-
ства Свердловской области

380,40 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 15, 18 

89. Областной бюджет: в том числе 380,32 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 
«Факел» 

90. Мероприятие 15. Стипендии спортсменам, достигшим высоких спортивных результа-
тов на соревнованиях международного и российского уровней, всего, из них: 297,00 59,40 59,40 59,40 59,40 59,40 59,40 14, 18

91. Местный бюджет, в том числе: 297,00 59,40 59,40 59,40 59,40 59,40 59,40

92. 297,00 59,40 59,40 59,40 59,40 59,40 59,40 МБУ «СШОР 
«Факел» 

93.                                                                                      Подпрограмма 2 «Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры и спорта»

94. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ,  
В ТОМ ЧИСЛЕ 243 140,20 38 069,30 38 233,00 39 737,30 41 378,50 42 100,20 43 621,90

95. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе

96. Местный бюджет 226 469,60 31 755,60 36 204,70 37 688,00 39 307,00 40 007,10 41 507,20

97. Областной бюджет, в том числе: 4 220,20 4 220,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4 220,20 4 220,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99. Внебюджетные источники, в том числе: 12 450,40 2 093,50 2 028,30 2 049,30 2 071,50 2 093,10 2 114,70

100.
Мероприятие 16. Реализация дополнительных общеразвивающих программ, всего, 
из них: 45 311,90 6 469,00 7 360,70 7 655,00 7 798,70 7 942,40 8 086,10 14, 15, 16, 18, 

19, 20

101. Местный бюджет, в том числе: 45 311,90 6 469,00 7 360,70 7 655,00 7 798,70 7 942,40 8 086,10

102. 18 305,30 2 645,90 3 011,40 3 162,00 3 162,00 3 162,00 3 162,00 МБУДО ДЮСШЕ

103. 27 006,60 3 823,10 4 349,30 4 493,00 4 636,70 4 780,40 4 924,10 МБУ ДО ДЮСШ

104. Внебюджетные источники, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

106. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

107.
Мероприятие 17. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в 
области физической культуры и спорта, всего, из них: 174 055,00 24 824,40 27 978,80 29 090,00 29 905,60 30 720,60 31 535,60 14, 15, 16, 18, 

19, 20

108. Местный бюджет, в том числе: 164 360,10 23 203,90 26 407,00 27 497,20 28 290,60 29 084,00 29 877,40

109. 47 177,60 6 868,40 7 824,40 8 121,20 8 121,20 8 121,20 8 121,20 МБУДО ДЮСШЕ

110. 117 182,50 16335,5 18582,6 19376 20169,4 20962,8 21756,2 МБУ ДО ДЮСШ

111. Внебюджетные источники, в том числе: 9 694,90 1 620,50 1 571,80 1 592,80 1 615,00 1 636,60 1 658,20

112. 6 906,40 1 312,40 1 118,80 1 118,80 1 118,80 1 118,80 1 118,80 МБУДО ДЮСШЕ

113. 2 788,50 308,10 453,00 474,00 496,20 517,80 539,40 МБУ ДО ДЮСШ

114. Мероприятие 18. Организация отдыха детей и молодежи, всего, из них: 16 302,20 2 203,70 2 496,60 2 580,30 2 853,20 3 007,20 3 161,20 18, 19, 20

115. Местный  бюджет, в том числе: 13 546,70 1 730,70 2 040,10 2 123,80 2 396,70 2 550,70 2 704,70

116. 1 432,00 155,20 247,20 257,40 257,40 257,40 257,40 МБУ «СШОР 
«Факел»

117. 3 792,30 551,50 627,60 653,30 653,30 653,30 653,30 МБУДО ДЮСШЕ

118. 8 322,40 1 024,00 1 165,30 1 213,10 1 486,00 1 640,00 1 794,00 МБУ ДО ДЮСШ

119. Внебюджетные источники, в том числе: 2 299,00 473,00 456,50 456,50 456,50 456,50 456,50

120. 16,50 16,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР 
«Факел»

121. 943,80 157,30 157,30 157,30 157,30 157,30 157,30 МБУДО ДЮСШЕ

122. 1 795,20 299,20 299,20 299,20 299,20 299,20 299,20 МБУ ДО ДЮСШ

123. Мероприятие 19. Стипендии спортсменам, достигшим высоких спортивных результа-
тов на соревнованиях международного и российского уровней, всего, из них: 162,00 27,00 27,00 27,00 27,00 27,00 27,00 14, 18

124. Местный бюджет, в том числе: 162,00 27,00 27,00 27,00 27,00 27,00 27,00

125. 64,80 10,80 10,80 10,80 10,80 10,80 10,80 МБУДО ДЮСШЕ

126. 97,20 16,20 16,20 16,20 16,20 16,20 16,20 МБУ ДО ДЮСШ

127. Мероприятие 20. Участие занимающихся  в официальных соревнованиях различного 
уровня и подготовка к ним, всего, из них: 2 288,90 325,00 369,90 385,00 394,00 403,00 412,00 14, 15, 16, 18, 20

128. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

130. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

131. Местный бюджет, в том числе: 2 288,90 325,00 369,90 385,00 394,00 403,00 412,00

132. 442,90 64,00 70,90 77,00 77,00 77,00 77,00 МБУДО ДЮСШЕ

133. 1 846,00 261,00 299,00 308,00 317,00 326,00 335,00 МБУ ДО ДЮСШ

134.
Мероприятие 21. Развитие материально-технической базы муниципальных органи-
заций дополнительного образования детей – детско-юношеских спортивных школ 
и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, 
всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 15, 16, 18, 
19, 20

135. Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

137. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

138. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

140. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

141. Мероприятие 22. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 18, 19

142. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

144. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 38 16 сентября 2019г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Окончание. Начало на стр. 4).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 12.09.2019 г. № 992
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

С УКАЗАНИЕМ НАИМЕНОВАНИЯ, ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ ДАННЫХ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА (ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ), РЕАЛИЗУЮЩЕГО 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО КОМПЛЕКСНОМУ БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, СОДЕРЖАЩЕГО РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО УРОВНЯМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И СРЕДСТВАМ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В 
МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА 2019 ГОД, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 22.04.2019 № 402

В целях выполнения условий предоставления и расходования субсидий из бюджета Свердловской области на 
софинансирование муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском 
округе «Город Лесной» на 2018-2022 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом го-
родского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в адресный перечень многоквартирных домов жилищного фонда на территории городского окру-

га «Город Лесной» с указанием наименования, идентификационных данных юридического лица (индивидуального пред-
принимателя), реализующего мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий многоквартирных 
домов, содержащего распределение объемов бюджетных ассигнований по уровням бюджетной системы Российской 
Федерации и средствам собственников помещений в многоквартирном доме на 2019 год, утвержденный постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 22.04.2019 № 402 «Об утверждении адресного перечня мно-

гоквартирных домов жилищного фонда на территории городского округа «Город Лесной» с указанием наименования, 
идентификационных данных юридического лица (индивидуального предпринимателя), реализующего мероприятия по 
комплексному благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, содержащего распределение объемов 
бюджетных ассигнований по уровням бюджетной системы Российской Федерации и средствам собственников помеще-
ний в многоквартирном доме на 2019 год» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 22.07.2019 № 769), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 12.09.2019 № 992
Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 22.04.2019 № 402

«Об утверждении адресного перечня многоквартирных домов жилищного фонда на территории городского округа «Город Лесной» с указанием наименования, идентификационных данных юридического 
лица (индивидуального предпринимателя), реализующего мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, содержащего распределение объемов бюджетных 

ассигнований по уровням бюджетной системы Российской Федерации и средствам собственников помещений в многоквартирном доме на 2019 год»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» С УКАЗАНИЕМ НАИМЕНОВАНИЯ, ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ ДАННЫХ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА 

(ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ), РЕАЛИЗУЮЩЕГО МЕРОПРИЯТИЯ ПО КОМПЛЕКСНОМУ БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, СОДЕРЖАЩЕГО РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО УРОВНЯМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И СРЕДСТВАМ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА 2019 ГОД

Н
ом

ер
 

ст
ро

ки Наименование/
объект (почтовый адрес)

Идентификационные данные юридического лица, реализующего меро-
приятия по комплексному благоустройству дворовой территории много-

квартирных домов
Код бюджетной 
классифика-ции

Распределение объемов бюджетных ассигнований (рублей), в том числе,

всего федераль-ный 
бюджет

област-ной 
бюджет

местный 
бюджет

средства собственни-
ков помещений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Комплексное благоустройство 
дворовой территории МКД № 36, 
38, 40, 46 по ул. Победы и № 62 
по ул. Кирова

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная 
компания» Юридический адрес: 624200, Свердловская область, город Лесной, 
проезд Технический, д. 9, ИНН 6681000496, КПП 668101001, филиал «Новоу-

ральский» ПАО КБ «УБРИР» расчетный счет 40702810264040000129
Корр.счет 30101810365770000916 БИК 046577916

0503 14.2.99.499995 4 639 899,00 0,00 4 407 904,05 0,00 231 994,95

2
Комплексное благоустройство 
дворовой территории МКД № 88, 
92 по ул. Ленина

Муниципальное унитарное предприятие «Техническое обслуживание и домо-
управление» Юридический адрес: 624200, Свердловская область, город Лес-

ной, ул. Кирова, д. 22, ИНН 6630010880,
КПП 668101001,

ОАО «Сбербанк России» Расчетный счет 40702810216340108123
Корр.счет 30101810500000000674

БИК 046577674

0503 14.2.F2.55550 6 384 413,52 0,00 5 729 787,68 335 405,16 319 220,68

3
Комплексное благоустройство 
дворовой территории МКД № 14, 
20 по ул. Строителей

0503 14.2.99.499990 6 053 388,00 0,00 5 750 718,60 0,00 302 669,40

4

Комплексное благоустройство 
дворовой территории МКД № 24, 
26, 28 по ул. Свердлова, № 39, 
43, 45 по ул. Ленина, № 19, 19А 
по ул. Кирова

0503 14.2.F2.55550 5 854 857,80 0,00 5 254 529,96 307 584,95 292 742,89

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 12.09.2019 г. № 995
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИЗМА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В связи с изменениями в составе межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском 
округе «Город Лесной», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском округе «Город Лесной» 

(прилагается).
2. Признать утратившим силу абзац 3 пункта 1 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 

13.09.2018 № 1074 «О межведомственной комиссии по противодействию экстремизму в городском округе «Город Лесной».
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на сайте администрации городского округа «Город Лесной».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-

га «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной». 

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.09.2019 № 995
«Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском 

округе «Город Лесной»
СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИЗМА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

1. Черепанов 
Сергей Евгеньевич - глава городского округа «Город Лесной», председатель комиссии;

2. Кынкурогов 
Евгений Сергеевич

- заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и 
безопасности, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

3.
Андриевская 
Наталья Владими-
ровна

- начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной политике админи-
страции городского округа «Город Лесной»;

4. Виноградова 
Елена Аркадьевна 

- заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам 
образования, культуры и спорта;

5. Кирьянов 
Игорь Павлович

- заведующий отделом по защите населения и общественной безопасности админи-
страции городского округа «Город Лесной»;

6. Неклюдов 
Евгений Михайлович

- начальник управления документационного обеспечения, информационно-аналити-
ческой и организационной работы администрации городского округа «Город Лесной»;

7. Иванов
Илья Анатольевич

- заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление обра-
зования» городского округа «Город Лесной»;

8. Улыбушев 
Владимир Викторович

- начальник муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации 
городского округа «Город Лесной»;

9. Бацунова 
Нина Александровна

- директор государственного автономного образовательного учреждения среднего про-
фессионального образования Свердловской области «Полипрофильный техникум им. 
О.В. Терешкина» (по согласованию);

10.
Бэк 
Сергей Станисла-
вович

- заместитель начальника полиции по оперативной работе Отдела министерства вну-
тренних дел Российской Федерации по городскому округу «город Лесной» (по согла-
сованию);

11. Ведерников 
Дмитрий Юрьевич 

- начальник отдела в г. Лесном Управления федеральной службы безопасности России 
по Свердловской области (по согласованию);

145. Мероприятие 23. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
сфере спорта, всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 18, 19

146. Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

148. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

149. Мероприятие 24. Капитальный ремонт физкультурно-спортивных объектов, всего, их 
них: 800,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 14, 15, 16, 18, 

19, 20
150. Местный бюджет, в том числе: 800,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00

151. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

152. 800,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 МБУ ДО ДЮСШ

153.

Мероприятие 24.1.  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности, антитерророистической защищенности, санитарного зако-
нодательства, нормативными требованиями по степени износа, уровню благоустрой-
ства и техническому состоянию зданий и помещений муниципальных учреждений, 
всего из них:

4220,20 4220,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14, 15, 16, 18, 
19, 20

154. Областной бюджет, в том числе: 4220,20 4220,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4220,20 4220,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156. 808,90 808,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

157. 3411,30 3411,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

Список используемых сокращений: 
1. МБУ «СШОР «Факел»  - муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел»;    
2. МБУДО ДЮСШЕ  - муниципальное бюджетное учреждение   дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа единоборств»;     
3. МБУ ДО ДЮСШ  - муниципальное бюджетное учреждение   дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа»;   
4.  МБУ ФСЦ «Факел» -  муниципальное бюджетное учреждение   «Физкультурно-спортивный центр «Факел»;      
5.  ОФКСиСП - отдел по физической культуре, спорту и социальной политике. 



№ 3816 сентября 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Окончниае. Начало на стр. 7).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2 п.л. 

Заказ № 771.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 13.09.2019 г. № 999

О НАЧАЛЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА 2019/2020 ГОДА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 го-
да № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» с учетом изменений, внесенных по-
становлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 года № 1434, в целях обеспечения рабочих 
параметров теплоносителя в централизованной системе теплоснабжения городского округа «Город Лесной»  
в соответствии с гидравлическими и тепловыми режимами,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории городского округа «Город Лесной» дея-

тельность по теплоснабжению жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, рекомендовать:
1.1. Приступить к заполнению систем теплоснабжения с 16 сентября 2019 года.
1.2.  С 8.00 часов 17 сентября 2019 года начать подачу теплоносителя потребителям согласно письменной заявке на 

подачу теплоносителя в соответствии с датой, указанной потребителем в данной заявке. 
1.3. В первую очередь организовать работы по подаче теплоносителя в детские дошкольные и общеобразовательные 

учреждения, учреждения здравоохранения, а также на другие социально-значимые объекты городского округа «Город 
Лесной».

1.4. Расчеты с потребителями за поставленную тепловую энергию вести с даты фактического подключения объектов и 
обеспечения расчетных параметров на узлах управления объектов.

2. Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до 13 сентября 2019 года, в связи с имеющей-
ся неурегулированной задолженностью перед энергоснабжающими организациями за поставленную тепловую энергию, 
допускается к подаче теплоносителя. При этом, данная организация обязана продолжить подготовку к отопительному 
периоду и выполнению требований по готовности. Повторная проверка осуществляется после уведомления комиссии по 
проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии городского округа 
«Город Лесной» к отопительному периоду 2019/2020 года. При положительном заключении оформляется акт с выводом о 
готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта готовности к текущему отопительному периоду.

3. Руководителям муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, учреждений социальной сфе-
ры, управляющих жилищным фондом организаций, а также другим теплопотребляющим организациям:

3.1. Назначить лиц, ответственных за ежедневное предоставление информации о пуске тепла. Копии распоряжений 
и приказов о назначении ответственных лиц за предоставление информации направить в администрацию городского 
округа «Город Лесной» (факс 6-88-51, e-mail: pautova-oa@gorodlesnoy.ru) не позднее 16 сентября 2019 года.

3.2. Обеспечить ежедневное (до 12.00 часов) предоставление информации о подаче тепла на объекты в администрацию 
городского округа «Город Лесной» (факс 6-88-51, e-mail: pautova-oa@gorodlesnoy.ru).

4. Предложить организациям, имеющим жилищный фонд в управлении, считать объекты подключенными к системе 
отопления с момента обеспечения расчетных параметров на узлах управления многоквартирных домов и жилых домов.

5. Прием заявлений от потребителей по вопросам подачи тепла осуществлять по телефонам «Горячей линии»:
5.1. 5.1. Общегородской единой дежурной диспетчерской службы на базе муниципального казенного учреждения «Ава-

рийно-спасательная служба городского округа «Город Лесной», телефоны: 2-68-68, 2-68-67.
5.2. 5.2. Для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении муниципального унитарного предприятия 

«Техническое обслуживание и домоуправление», расположенных:
на территории г. Лесного по телефону диспетчерской службы 9-85-60;
на присоединенных территориях (поселок Чащавита, поселок Таёжный, 35 квартал города Лесного) по телефону дис-

петчерской службы 9-85-49.
5.3. 5.3. Для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении общества с ограниченной ответственностью 

«Ремонтно-эксплуатационная компания», по телефону диспетчерской службы 2-64-64.
5.4. 5.4. Для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении общества с ограниченной ответственностью 

«Гранит», по телефону диспетчерской службы 9-63-73.
5.5. 5.5. Для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении Федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление», по телефону диспетчерской службы (924)531-14-34.
6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 12.09.2019 г. № 997

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО 
ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В связи с необходимостью изменения состава межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 
в городском округе «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городском округе «Город Лес-

ной» (прилагается).
2. Признать утратившим силу пункт 1.3 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 20.08.2018 

№ 972 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городском округе «Город Лесной».
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4 Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.09.2019 № 997
«Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в город-

ском округе «Город Лесной»
СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ»
Черепанов 
Сергей Евгеньевич

- глава городского округа «Город Лесной», председатель комиссии;

Кынкурогов
Евгений Сергеевич

- заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и 
безопасности, заместитель председателя комиссии;

Крюков 
Артем Алексеевич

- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка (по согласованию), 
заместитель председателя комиссии.

Члены Комиссии:

Виноградова 
Елена Аркадьевна

- заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам 
образования, культуры и спорта;

Андриевская
Наталья Владимировна

- начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации городского округа «Город Лесной»; 

Иванов
Илья Анатольевич 

- заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление 
образования» городского округа «Город Лесной»; 

Кирьянов 
Игорь Павлович

-  заведующий отделом по защите населения и общественной безопасности 
администрации городского округа «Город Лесной»;

Неклюдов 
Евгений Михайлович

- начальник управления документационного обеспечения, информационно-
аналитической и организационной работы администрации городского округа «Город 
Лесной»;

Улыбушев
Владимир Викторович

- начальник муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации 
городского округа «Город Лесной»;

Гущин
Евгений Васильевич

- начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области - Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Лесному (по согласованию);

Мельник 
Виктор Федорович

- директор государственного казенного учреждения службы занятости населения 
Свердловской области «Лесной центр занятости» (по согласованию);

Мишуков 
Виктор Васильевич

- начальник федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Центральная медико-санитарная часть № 91 ФМБА России (по согласованию);

Савинова 
Ольга Михайловна

- начальник Лесного Межмуниципального филиала Федерального казенного 
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Свердловской области» (по согласованию); 

Снежков
Александр Геннадьевич 

- председатель территориальной комиссии города Лесного по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(по согласованию); 

Скурихин 
Андрей Александрович

- начальник отдела вневедомственной охраны по городскому округу «Город Лесной» 
- филиал ФГГУ Управление вневедомственной охраны войск Национальной Гвардии 
Российской Федерации по Свердловской области (по согласованию);

Филянин
Андрей Леонидович

- начальник Отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому 
округу «город Лесной» (по согласованию);

Кувардина
Юлия Валерьевна

– ведущий документовед муниципального казенного учреждения «Аварийно-
спасательная служба» городского округа «Город Лесной», секретарь комиссии. 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 12.09.2019 г. № 996

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В связи с необходимостью изменения состава антинаркотической комиссии городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав антинаркотической комиссии городского округа «Город Лесной» (прилагается).
2.  Признать утратившим силу абзац 4 пункта 1 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 

04.07.2018 № 807 «Об антинаркотической комиссии городского округа «Город Лесной».
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.09.2019 № 996
«Об утверждении состава антинаркотической комиссии городского округа «Город Лесной»

СОСТАВ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
Черепанов 
Сергей Евгеньевич

- глава городского округа «Город Лесной», председатель комиссии;

Кынкурогов
Евгений Сергеевич

- заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопас-
ности, заместитель председателя комиссии.

Члены Комиссии:

Виноградова 
Елена Аркадьевна

- заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образо-
вания, культуры и спорта;

Андриевская
Наталья Владимировна

- начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной политике администрации 
городского округа «Город Лесной»; 

Иванов
Илья Анатольевич 

- заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования» 
городского округа «Город Лесной»;

Кирьянов 
Игорь Павлович

-  заведующий отделом по защите населения и общественной безопасности администрации 
городского округа «Город Лесной»;

Неклюдов 
Евгений Михайлович

- начальник управления документационного обеспечения, информационно-аналитической и 
организационной работы администрации городского округа «Город Лесной»;

Улыбушев
Владимир Викторович

- начальник муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации город-
ского округа «Город Лесной»;

Ведерников
Дмитрий Юрьевич

- начальник отдела в г. Лесной Управления Федеральной службы безопасности России по 
Свердловской области 
(по согласованию); 

Иванов 
Владимир Васильевич

- заведующий психоневрологическим диспансером федерального государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Центральная медико-санитарная часть № 91 ФМБА России 
(по согласованию); 

Казновская 
Елена Игоревна

- председатель Территориальной организации профсоюза 
г. Лесной (по согласованию);

Краснослободцева
Наталья Вячеславовна

- начальник отдела социального развития, общественных связей и крпоративной деятельности 
федерального государственного унитарного предприятия «Комбинат «Электрохимприбор» 
(по согласованию);

Молодоженцев
Павел Владимирович

- представитель Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управ-
ление ФПС № 6 МЧС России» (по согласованию);

Савинова 
Ольга Михайловна

- начальник Лесного Межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная инспекция Главного Управления Федеральной службы исполне-
ния наказаний по Свердловской области» (по согласованию); 

Снежков
Александр Геннадьевич 

- председатель территориальной комиссии города Лесного по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 
(по согласованию);

Филянин
Андрей Леонидович

- начальник Отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому окру-
гу «город Лесной» (по согласованию);

Кувардина
Юлия Валерьевна

– ведущий документовед муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная 
служба» городского округа «Город Лесной», секретарь комиссии.

12. Латышев 
Ростислав Иванович 

- начальник отдела по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуа-
ций и пожарной безопасности федерального государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Центральная медико-санитарная часть № 91 ФМБА России (по 
согласованию);

13.
Машукова 
Наталья Алексан-
дровна

- директор автономной некоммерческой организации «Центр правовой и социальной 
поддержки населения городского округа «Город Лесной» (по согласованию).

14.
Рябцун 
Владимир Василье-
вич

- директор технологического института – филиала федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный ис-
следовательский ядерный университет «МИФИ» (по согласованию);

15.
Снежков
Александр Геннадье-
вич 

- председатель территориальной комиссии города Лесного по делам несовершенно-
летних и защите их прав 
(по согласованию); 

16. Жеребцов Андрей 
Васильевич

- заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление город-
ского хозяйства»

17. Новоселова
Елена Сергеевна

- ведущий документовед муниципального казенного учреждения «Аварийно-спаса-
тельная служба» городского округа «Город Лесной», секретарь комиссии.


